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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 تداوم همکاری ها برای عرضه کالاها 
و املاک شستا در بورس کالا

مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران از عزم جدی شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی به منظور افزایش شفافیت در عملکرد و فروش شرکت های 
تابعه اش خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، حامد سلطانی نژاد مدیرعامل 
شــرکت بورس کالای ایران با اشــاره به امضای تفاهم نامه بین بورس کالا 
و شستا در سال گذشته اظهار داشــت: همکاری در توسعه معاملات کالا و 
اوراق بهادار مبتنی بر کالا از سوی شستا و شرکت های زیرمجموعه آن در 
بورس کالای ایران موضوع اصلی این تفاهمنامه به شمار می رفت که از همان 
روزهای ابتدایی امضای تفاهمنامه، شاهد همکاری مطلوب و جدیت بالای 
شستا برای عرضه محصولات جدید و پذیرش شرکت های زیرمجموعه آن 
در بورس کالا بودیم.ســلطانی نژاد گفت: تفاهمنامه بورس کالا و شستا بر 
پایه سه محور اصلی امضا شد که محور اول و دوم به عرضه محصولات و 
عرضه املاک شرکت های تابعه شستا با هدف افزایش شفافیت اختصاص 
داشت و محور سوم نیز تسهیل ضمانت های شرکت های عرضه کننده شستا 
در بورس کالای ایران بود که تاکنون اقدامات مناسبی در جهت عملیاتی شدن 
هر سه محور تفاهمنامه انجام شــده و در حال پیاده سازی است.مدیرعامل 
شــرکت بورس کالای ایران با تقدیر از مجموعه شستا به دلیل عزم جدی و 
همکاری مناسبی که با بورس کالا داشته است گفت: هم اکنون کنار پذیرش 
شــرکت ها و کالاهای جدید، موضوع عرضه املاک شرکت های شستا در 
حال پیگیری است تا گامی مهم در جهت افزایش شفافیت اقتصادی برداشته 
شود.سلطانی نژاد با بیان اینکه اقدامات اخیر شســتا، جهشی در معاملات 
بورس کالا ایجاد کرده است، گفت: روز گذشــته نیز شرکت های سیمانی 
تابعه شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی اقدام به عرضه محصولاتشان 
در بورس کالا کردند تا اثرات تفاهمنامه مذکور به طور مســتقیم در اقتصاد 
کشور نمایان شود.مدیرعامل بورس کالای ایران در ادامه راجع به اثرگذاری 
رشد عرضه محصولات شستا در ثبت رکوردهای جدید معاملاتی بورس 
کالا در ســال جاری گفت: ارزش معاملات بورس کالا طی اردیبهشت ماه 
سال جاری از 406 هزار میلیارد ریال در بازار فیزیکی فراتر رفت که این رقم 
در تاریخ معاملات بورس کالا بی سابقه بوده است.سلطانی نژاد افزود: در این 
میان ارزش معاملات محصولات زیرگروه های شستا تا پایان اردیبهشت به 
حدود 20 هزار میلیارد ریال رسید که رشد بیش از 100درصدی در حجم 
و 490درصدی در ارزش معاملات این گروه را نشــان می دهد. نکته حایز 
اهمیت در این حوزه، افزایش سهم بازار فرعی از سه درصد به هشت درصد 
ارزش کل معاملات بورس کالا تا پایان اردیبهشــت ماه است که عمده این 
جهش به دلیل پذیرش و عرضه محصولات شــرکت های شســتا در بازار 
فرعی رقم خورده اســت.وی با اعلام اینکه همکاری نزدیک میان بورس 
کالا و شســتا تداوم دارد، تصریح کرد: پس از پذیرش ها و معاملات موفق 
شــرکت های تابعه شســتا در هفته های اخیر، فعالیت های این مجموعه با 
بورس کالا گسترده تر شده و به دنبال آن تصمیمات لازم برای عرضه سیمان 
و باقی محصولات به بورس کالا اتخاذ شده و در حال اجرا است.مدیرعامل 
بورس کالای ایران ابراز کرد: عزم جدی شستا برای حداکثرسازی شفافیت 
در شرکت های تابعه خود، آغاز یک روند و اقدام مثبت در اقتصاد کشورمان 
است که امیدوارم ســایر شــرکت های دولتی و عمومی نیز به منظور بهبود 
فضای کسب و کار و شــفافیت، عرضه محصولاتشان در بورس کالا را در 

دستورکار قرار دهند. 

 افتتاح حساب با اپلیکیشن »گردش پی«
و تحویل رایگان 

با اســتفاده از قابلیت های اپلیکیشــن "گــردش پــی" و ورود به بخش 
"شباهنگ" بانک گردشگری، می توانید در چند ثانیه نسبت به افتتاح حساب 
غیرحضوری)آنلاین( اقــدام کنید.به گزارش اقتصادســرآمد، گردش پی، 
اپلیکیشنی هوشمند است که بواسطه "شباهنگ" بانک گردشگری، امکان 
احراز هویت و افتتاح ســپرده کاملا آنلاین در بانک گردشــگری را بدون 
حضور در شعبه ، در کمترین زمان برای شما فراهم می کند.شما می توانید 
پس از نصب اپلیکیشــن "گردش پی" با ورود به بخش "شــباهنگ" پس 
از احراز هویت ، ســپرده مورد نظر خود را ایجاد کنیــد . همچنین امکان 
درخواست صدور کارت و کاربری اینترنت بانک و موبایل بانک برای شما 
فراهم بوده و کارت و کاربری های مذکور پــس از احراز هویت ، در محل 
اعلامی شــما به صورت رایگان تحویل می شود.به گزارش روابط عمومی 
بانک گردشگری، از زمان اجرایی شدن گشایش حساب غیرحضوری این 
بانک، شــمار زیادی  از مردم و همچنین هواداران پرسپولیس موفق به ثبت 
نام شدند که استعلام بســیاری از آنان موفقیت آمیز بوده است.موارد ثبت 
شده شامل مشتریان جدید، حساب هواداری، حساب کوتاه مدت، حساب 
قرض الحسنه، درخواســت صدور کارت، درخواســت اینترنت بانک و 
همچنین درخواســت اینترنت موبایل بانک بوده است.با توجه به استقبال 
مردم از خدمت جدید بانک گردشــگری، متقاضیان در استان های کشور 
می توانند با دانلود کردن اپلیکیشــن مذکور در نزدیکترین شهر یا استان به 
محل سکونت خود نسبت به افتتاح حساب آنلاین اقدام کنند.این گزارش 
shabahang. حاکیست: همچنین می توان به طور مستقیم از طریق آدرس
tourism-bank.com نســبت به افتتاح حســاب آنلایــن اقدام کرد.

گردش پی، اپلیکیشنی رایگان اســت که امکان استفاده از خدمات بانکی و 
پرداختی را برای همه کاربران فراهم کرده و امکان افتتاح حساب آنلاین در 
بانک و نسخه وب اپلیکیشن برای تمامی گوشی های هوشمند و IOS ، به 

صورت غیر حضوری را فراهم کرده است.

حمایت بانک رفاه کارگران از استارتاپ ها و فین تک ها
بانک رفاه کارگران از استارتاپ ها و فین تک ها به ویژه در حوزه بانکداری 
حمایت می کندبه گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
گفت:زمینه فعالیت استارتاپ ها و فین تک ها از جمله درحوزه بانکداری 
فراهم شده و این بانک با تاســیس مرکز نوآوری رفاتک درصدد است از 
ایده های نو وخلاق جوانان وتحصیل کرده حمایت کند.اسماعیل لله گانی 
در مراســم امضای تفاهم نامه همکاری های متقابل  بین بانک و دانشکده 
کارآفرینی دانشگاه تهران با بیان این مطلب افزود: ارتباط بانک رفاه کارگران 
با افراد خلاق و کارآفرین در سه حالت استخدام، مشارکت در طرح و ایده 
های جدید برای عملیاتی شدن آن ها و در اختیار قرار دادن زیر ساخت های 
مناسب بانک برای گسترش ایده ها امکان پذیر است و می تواند با جوانان 
خلاقی که در قالب اســتارتاپ ها فعالیت می کنند، همکاری داشته باشد.
لله گانی با اشاره به ظرفیت های دانشــکده کارآفرینی تصریح کرد: جامعه 
نیاز به کسب و کارهای زیادی دارد و اینکه جوانان تحصیلکرده فقط گزینه 
استخدام در ســازمان های دولتی را دنبال کنند، چندان مطلوب نیست. در 
برخی بخش ها همچون صنایع دســتی، گردشگری، کشاورزی، نفت، گاز 
و پتروشیمی ظرفیت اشتغال و کارآفرینی بالایی وجود دارد و این دانشکده 
می تواند دانشــجویان خلاق و کارآفرینی تربیت کند که نیازی به استخدام 
در سازمان های دولتی نداشته باشند و خود به عنوان کارآفرین به دنبال خلق 
ثروت و اشتغال زایی باشــند.مدیرعامل بانک رفاه کارگران اظهار داشت: 
دانشگاه ها با برنامه های تحقیقاتی و پژوهشی توانایی ایجاد ظرفیت های 
جدید در حوزه هــای مختلف اقتصادی را دارند و در این میان دانشــکده 
کارآفرینی می تواند محوریت داشته باشد. بانک رفاه کارگران نیز همکاری 
و مشارکت لازم در این مســیر را نیز خواهد داشت.لله گانی در پایان تأکید 
کرد: امیدواریم با امضای تفاهم نامه، زمینــه همکاری های متقابل افزایش 
یابد و نتیجه این همکاری ها، تولید خدمات جدیدی باشد که با ارائه آن به 
مشتریان و شهروندان بتوانیم در مسیر حل مشکلات موجود گام برداریم.در 
ابتدای این مراسم، دکتر حسینی نیا رئیس دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران 
با ارائه گزارشی از فعالیت های این دانشکده گفت: کارآفرینی موتور محرکه 
اقتصاد کشور است و با توجه به اهمیت این موضوع، دانشکده کارآفرینی 
14 سال قبل فعالیت خود را شــروع کرد و با پذیرش دانشجویان در مقاطع 
 تحصیلات تکمیلی زمینه مناسبی برای تربیت نیروهای خلاق و نوآور فراهم 

کرده است.

قطع ۲.۵میلیون ابزار پرداخت 
الکترونیکی بی هویت توسط بانک مرکزی

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: این 
بانک با عاملیت شرکت شــاپرک در راستای اجرای 
ماده 11 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، 
تاکنون 2.۵ میلیــون ابزار پرداخــت الکترونیکی را 
که فاقــد اطلاعات هویتی کامل یــا نقص در مدارک 
شناســایی بوده اند، از شــبکه پرداخت الکترونیکی 

کشور قطع کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد از  ایرنــا ، بانک مرکزی، 
اعلام کرد: همه تکالیــف قانونی خــود را در حوزه 
افزایش شفافیت و نظارت بر تراکنش های بانکی انجام 
داده و در راستای شفافیت هرچه بیشتر تراکنش های 

بانکی ۵0 پروژه مختلف را در دست اجرا دارد.
از آنجایی که گزارش های تهیه شده در کمیسیون های 
مجلس شورای اسلامی به طور معمول برای قرائت در 
صحن علنی در نوبت انتظار قرار می گیرند، در مواردی 
اتفاق می افتد که محتــوای این گزارش هــا با میزان 
پیشــرفت پروژه ها و اقدام های انجام شــده در زمان 
حاضر همخوانی نداشته و نیاز به به روزرسانی دارند. 

برپایه این گزارش، طبق اعلام بانک مرکزی این بانک 
همه تکالیف قانونی خود را در حوزه افزایش شفافیت 
و نظارت بر تراکنش های بانکی انجام داده و توســط 
نهادها و بخش های دیگر حاکمیت در حال بهره برداری 
از نتایج اقدام های بانک مرکزی و اطلاعات سامانه های 
این بانک هستند.  روابط عمومی بانک مرکزی درباره 
اقدام هــای انجام شــده در این بانــک در زمینه های 

مختلف اعلام کرد: 
علاوه بر این، اطلاعات مرتبط با حدود هشت میلیون و 
400 هزار ابزار پرداخت الکترونیکی در بهمن ماه سال 
گذشته در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته تا این 
سازمان ضمن بررسی این اطلاعات نسبت به تشکیل 
خودکار پرونده مالیاتی برای این پذیرندگان اقدام کند.

این در حالی است که از بیســتم دی ماه سال گذشته، 
تعریف هر پایانه پذیرندگی برای متقاضیان ابزارهای 
پرداخت الکترونیکی اعم از درگاه پرداخت اینترنتی 
و دستگاه کارتخوان فروشگاهی مشروط به ارائه کد 
رهگیری مالیاتی از سوی متقاضی ابزار پرداخت شده 
است و همه پایانه های تعریف شده از آن تاریخ به بعد 
دارای کد رهگیری مالیاتی هستند. این فرآیند در حال 

حاضر به صورت خودکار انجام می شود.
بنابر این گزارش، همان گونــه که موعد اجرای قانون 
جدید چک از زمســتان سال گذشــته به ابتدای سال 
1400 تغییر یافت، بانک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایران نیز با ملاک قــرار دادن این موعد جدید، اجرای 
قانون را از موعد اول فروردین سال 1400 آغاز کرده 

است.
پیامد شــروع اجرای قانــون جدید چک تــا پایان 
اردیبهشت ماه امســال، نخست اینکه تعداد چک های 
صیادی ثبت شده در سامانه پیچک به یک میلیون فقره 
رسیده است. نسبت چک های برگشتی به وصولی در 
ســامانه پیچک از ابتدا تا 26 اردیبهشت سال جاری 
حدود 9 درصد بوده که در مقایســه با دوره مشابه در 
سال های 9۸ و 99 کاهش داشــته است، همچنین در 
اردیبهشت ماه گذشته افزون بر 12.2 میلیون برگه چک 

صیادی صادر شده است.
معاونت فناوری های نویــن بانک مرکزی در توضیح 
سایر اقدام های مرتبط با حوزه شفافیت تراکنش های 
بانکی، اعلام کرد: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
در راستای شفافیت هرچه بیشتر تراکنش های بانکی 
۵0 پروژه مختلف را در دست اجرا دارد. یکی از این 
پروژه ها، راه اندازی سامانه »نهاب« است که با عملیاتی 
شدن آن تراکنش هایی که هویت صادرکننده یا دریافت 
کننده وجه طی آن ها نامعلوم هستند، انجام نمی گیرند 

و ناموفق خواهند بود.
سامانه نهاب، ســامانه ای یکپارچه حاوی اطلاعات 
هویتی مشتریان است که تخصیص شماره شناسایی 
منحصر به فرد برای هر یک از افراد جامعه را در شبکه 

بانکی میسر می کند.
اکنون اگر اطلاعات هویتی صاحب یک حساب بانکی 
در سامانه نهاب ثبت نشــده باشد، تراکنش های ساتنا 
و پایا از مبدا آن حساب برگشت می خورد و صاحب 
حساب قادر به ثبت یا تایید چک در سامانه صیاد نیز 

نیست. 
با این اقدام تعداد حســاب هایی که کد یا شناسه ملی 
صاحب حساب در سامانه نهاب ثبت نشده به شدت 
کاهش پیدا کرده اســت و به کمتر از یک دهم درصد 
رسیده اســت. به زودی و در مرحله نهایی این پروژه، 
انجام تراکنش بدون هویت در همه شبکه بانکی ممنوع 

خواهد شد.  
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی سال گذشته اقدام های 
مختلفی همچون ادغام بانک های وابسته به نیروهای 
مســلح، حذف کارت های بانکی و توسعه پرداخت 
موبایلی، انتشــار گواهــی »گام« بــرای تامین اعتبار 

بنگاه های تولیدی و موارد دیگری را انجام داد.

بورس باز هم قرمزپوش شد
چراغ قرمز بازار سرمایه روزگذشته دوباره روشن شد و شاخص کل بورس بیش از 10 هزار واحد کاهش یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، شاخص کل بورس با 10 هزار و 96۳ 
واحد کاهش به رقم یک میلیون و 14۵ هزار واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن هم 2۵۳۵ واحد کاهش یافت و به رقم ۳۸2 هزار و 966 واحد رسید. معامله گران این بازار 
490 هزار معامله به ارزش 42 هزار و ۳۷۷ میلیارد ریال انجام دادند.ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، بانک ملت، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، سرمایه گذاری نفت و 
گاز و پتروشیمی تامین و ایران خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با 11۷ واحد نزول تا رقم 
1۷ هزار و ۷24 واحد کاهش یافت. در این بازار 22۵ هزار معامله به ارزش 61 هزار و 214 میلیارد ریال انجام شد.نعتی مینو، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی تندگویان، گروه 

سرمایه گذاری میراث فرهنگی، سنگ آهن گوهر زمین و مدیریت انرژی امیدتابان هور نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

گروه بازار ســرمایه - حداقــل مبلغ 
ســرمایه به منظور تأســیس و فعالیت 
صرافی تضامنی و صـرافی وابسـته بـه 
مؤسسات اعتباری در استان تهران و شهرهای بزرگ 
)اصفهان، اهـواز، تبریـز، شـیراز، کرج، مشهد، قم و 
ارومیه( مبلغ 2۵0 میلیارد ریال و در ســـایر شـهرها 
مبلـغ1۳0 میلیارد تعیین شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
دستورالعمل اجرایی تأســیس، فعالیت و نظارت بر 
صرافی ها،  در ۵2 ماده و 2۸ تبصـــره در یکهـزار و 
سیصد و چهاردهمین جلســه مورخ 1400/02/2۸ 
شــورای پول و اعتبار به تصویب رسید.از تـــاریخ 
لازم الاجراء شدن این دســتورالعمل، »دستورالعمل 
اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافیها« موضوع 
مصوبه یکهزار و یکصد و هشــتاد و سومین جلسه 
مورخ 1۳9۳/0۵/2۸ شـورای پـول و اعتبار، احکام 
مرتبط با صرافی در دستورالعمل اجرایی عملیات پولی 
و بانکی در مناطــق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری 
اسلامی ایران مصوب جلســه مورخ 1۳۷9/06/1۳ 
شـورای پـول و اعتبـار کـه مغایر با این دستورالعمل 
است و همچنین دیگر مصـوبات مغـــایر بـا ایـن 
دسـتورالعمل، منســـوخ میگردد.به استناد بند )ج( 
ماده )11 )قانون پولی و بانکی کشــور مصوب 1۸ 
تیرمـاه 1۳۵1 ،قـانون تنظـیم بازار غیرمتشکل پولی 
و آییننامههای اجرایی آن و بنـــد )الـف( مـاده ) 21 
)قـانون احکـام دائمـــی برنامه های توسعه کشور، 
»دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر 
صرافیهـا« کـه از ایـن پس به اختصار »دستورالعمل« 
نامیده میشــود، به شــرح ذیل تدوین میگردد.طبق 
دستورالعمل جدید صرافی ها،  حداقل مبلغ سرمایه به 
منظور تأسیس و فعالیت صرافی تضامنی و صـرافی 
وابســـته بـــه مؤسسات اعتباری در استان تهران و 
شهرهای بزرگ )اصفهان، اهـــواز، تبریـز، شـیراز، 
کرج، مشــهد، قم و ارومیه( مبلغ دویســت و پنجاه 
میلیارد ریال و در ســـایر شـــهرها مبلـغ یکصد و 
سی میلیارد ریال تعیین میگردد که لازم است قبل از 
ثبـت صـرافی تمامـاً بـه صورت نقدی نزد یکی از 

مؤسسات اعتباری تودیع گردد. 

فصل اوّل: تعاریف
ماده 1-در این دســتورالعمل عناوین ذیل به جای 

عبارتهای مربوط بکار می روند.
فصل دوم: ضوابط تأسیس

ماده 2-تأسیس و ثبت صرافی و اشتغال به عملیات 
صرافی صرفاً درچارچوب مصـوبات شـورای پول و 
اعتبار، مفاد این دستورالعمل، سایر قوانین و مقررات 
ذیربط و بخشنامههای بانک مرکزی و با أخذ مجوز 
از بانک مرکزی مجاز است.ماده ۳-تأسیس صرافی 
توســط مؤسســه اعتباری، صرفاً در قالب شرکت 
سهامی خاص و توسـط اشخاص حقیقی در قالب 
شــرکت تضامنی امکانپذیر است.ماده 4-مؤسسین 
در حوزههایی که تأسیس صرافی در آنهـا، حسـب 
مقـررات موجـود نیازمنـد موافقت مراجع ذیصلاح 
از قبیل سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی میباشد، 
مکلفنـد موافقت کتبی مراجع مزبور را به انضمام سایر 
مدارک مورد نیاز به بانـک مرکـــزی ارایـه نمایند. 
ماده ۸ -مؤسسین حســب مورد باید از شرایط زیر 
برخوردار بوده و به همــراه تقاضای خود، مدارک و 
اطلاعات را در قالب فرمهای اعلامی بانک مرکزی، به 

آن بانک ارایه نمایند.

فصل سوم: ســهامداران، شــرکا، هیأتمدیره و 
مدیرعامل

ماده 9 -ســهامداران، شــرکا، اعضای هیأتمدیره، 
مدیرعامل و رئیس شعبه صـرافی حسـب مـورد باید 
از شرایط ذیل برخوردار بوده و به همراه تقاضای خود، 
مدارک و اطلاعات را در قالب فرمهای اعلامی بانک 

مرکزی، به آن بانک ارایه نمایند.
فصل چهارم: سرمایه

ماده 10-حداقل مبلغ ســرمایه به منظور تأســیس 
و فعالیت صرافی تضامنی و صـــرافی وابسـته بـه 
مؤسسات اعتباری در استان تهران و شهرهای بزرگ 
)اصفهان، اهـواز، تبریـز، شـیراز، کرج، مشهد، قم و 
ارومیه( مبلغ دویست و پنجاه میلیارد ریال و در سـایر 
شـهرها مبلـغ یکصد و سی میلیارد ریال تعیین میگردد 
که لازم است قبل از ثبـت صـرافی تمامـاً بـه صورت 

نقدی نزد یکی از مؤسسات اعتباری تودیع گردد.
فصل پنجم: اجازهنامه

ماده 11-بانک مرکزی در صورت تأیید اساســنامه، 
احراز صلاحیت مؤسســین، شرکا و ســـهامداران، 
اعضای هیأتمدیره و مدیرعامل صرافی، تودیع کامل 

سرمایه، بررسی منشأ تأمین وجـه

تودیع شــده و احراز انطباق آن بــا الزامات قانونی 
و همچنین احراز ســایر شـــرایط موضـــوع این 
دستورالعمل ظرف مدت ده روز کاری پس از تکمیل 
مدارک و مستندات لازم، نسبت به صدور اجازهنامه 
تأسیس اقدام مینماید. مدت اعتبار اجازهنامه تأسیس، 
حداکثر شــش ماه پس از صدور اســت. اجازهنامه 
تأسیس صرافی صرفاً به منظور انجام امور ثبتی صادر 
میشود و شــروع به فعالیت صرافی منوط به کسب 

اجازهنامـه فعالیـت از بانـک مرکـزی است.
ماده 12-اجازهنامه فعالیت برای بار اوّل با مدت اعتبار 
دو سال صـادر و اعطـا مـیگـــردد و بـرای دفعات 
بعد و در صورت تأیید عملکرد صرافی توسط بانک 
مرکـزی و تکمیـل مـدارک و مستندات لازم، با مدت 

اعتبار حداکثر پنج سال قابل تمدید میباشد.
فصل ششم: فعالیت

مــاده 16 -صرافیهــای تضامنی موظف بــه ارایه 
ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط حســـن انجـام 
تعهد یا گواهی مسدودی حســاب سپرده بانکی به 
نفع بانک مرکزی در قبـال دسـتورات نظارتی بانک 
مرکزی، به میزان حداقل ۵0 درصد آخرین سرمایه 

ثبتی صرافی میباشند.
فصل هفتم: نظارت

ماده 40 -مسئولان صرافی موظفند امکان رسیدگیهای 
لازم را برای بازرســان بانک مرکزی فراهم نمایند و 
تمامی اســناد، مدارک، دفاتر و نرمافزارهای مربوط 
را جهت اینگونه رســیدگیها در اختیار بازرســان 

قرار دهند.
فصل هشتم: انحلال

ماده 4۵ -در صــورت تحقق هریــک از موارد زیر 
فرآیند انحلال صرافی به مورد اجرا گذارده میشود: 
ماده 46-از تاریخ شروع فرآیند انحلال، صرافی صرفاً 
مجاز به انجام عملیات مربوط به انحـلال و تصفیه 

بوده و انجام عملیات جدید صرافی ممنوع میباشد.
فصل نهم: سایر موارد

ماده 4۷-داراییهــای صرافی نباید بــه عنوان وثیقه 
هرگونه تعهـدی بـرای شـــخص دیگـری مـورد 

استفاده قرار گیرد.

قانون جدید بانک مرکزی برای صرافی ها تصویب شد

۲۵میلیاردتومان،سرمایهحداقلیبرایصرافیها

برگزیده های بازار سرمایه

رییس کل بیمه مرکــزی با بیان اینکــه بیمه اعتباری 
منجی واحدهای تولیدی است، گفت: با ارائه بیمه های 
اعتباری، ریســک عدم وصول یا تاخیــر در وصول 
مطالبات کاهــش می یابد.به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا 
سلیمانی افزود: موسسات و شرکت ها، کالا و خدمات را اقساطی 
به فروش می رسانند، اگرچه از مشتریان وثیقه می گیرند، اما باز هم 
با ریسک وصول نشدن مطالبات خود یا خسارت ناشی از تاخیر در 
وصول آن روبه رو هستند، به همین منظور بیمه مرکزی برای جبران 
این خسارت، بیمه های اعتباری را ایجاد کرده تا این ریسک ها را 
پوشــش دهد.وی خاطرنشــان کرد: در واقع بیمه مرکزی با ارائه 
بیمه های اعتباری، ریسک عدم وصول یا تاخیر در وصول مطالبات 
را کاهش می دهد و از این طریق حمایت از واحدهای تولیدی را 
در دستور کار خود قرار داده است.ســلیمانی درباره حمایت از 
فعالیت های حوزه تولید و کسب وکار در کشور گفت: در بخش 
کمک به تولید کشور و در راستای شعار سال مبنی بر سال »تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« برنامه های خوبی با محصولات جدید 
در صنعت بیمه مرکزی ایجاد شــده است که امیدواریم مثمر ثمر 
باشد.رییس کل بیمه مرکزی بیان داشت: یکی از این محصولات 
جدید بیمه اعتباری است، به عبارتی افرادی که محصولی را خرید 
می کنند برای تولیدکننده ها مهم اســت که بتوانند با فروش کالا 
و خدمات خود، مطالبات شــان را وصول کنند و اگر به هر دلیلی 
خریداران قدرت پرداخت آن را نداشته و مطالبات وصول نشود، 
شرکت های بیمه ای این مطالبات را در قالب بیمه اعتباری پرداخت 
می کنند.وی با بیان اینکــه پرداخت این مطالباتِ تولیدکنندگان و 
بیمه اعتباری آن به صورت گروهی است، اظهار داشت: بیمه نامه 
اعتباری، برای یک موضوع مشخص اعتباری یا فروش اقساطی و 
به صورت گروهی صادر می شود، به واسطه آن بیمه گذار نمی تواند 
به صورت گزینشی فقط برای برخی از اعتبارگیرندگان یا مشتریان 
خود بیمه نامه صادر کند.رییس کل بیمه مرکزی ادامه داد: همچنین 
برای همه شرکت های پیمانکاری دارای پروژه که برای آغاز یک 
طرح یا پروژه  به انجام تعهد یا همان ضمانت ها نیاز دارند همانند 
بانک ها که طبــق روال معمول ضمانت نامــه بانکی وجود دارد، 
موسسات تضمین برای ضمانت نامه های بیمه ای تاسیس می شود 
که همانند ضمانت نامه بانکی قابل قبول است.ســلیمانی با بیان 
اینکه همانند ضمانت نامه های بانکی، این ضمانت نامه بیمه ای نیز 
اثرگذار اســت، تصریح کرد: همان گونه که شرکت ها برای حُسن 
انجام کار، ضمانت نامه بانکی از کارفرمایان می خواهند، از این پس 

ضمانت نامه بیمه ای می تواند مورد استفاده قرار گیرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: متاسفانه در 
حال حاضر اراده ای برای ارائــه لایحه در خصوص 
رمز ارزها از ســوی دولت وجود ندارد اما اگر قصد 
دارند در روزهای پایانی عمر دولت از بروز مشکلات 
جلوگیری کنند بــه فوریت لایحه مذکور را بــه مجلس تحویل 
دهند.به گزارش اقتصادســرآمد، ســیدناصر موسوی لارگانی 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص عدم ارائه لایحه 
در زمینه ساماندهی رمز ارزها از سوی دولت، گفت: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار با نمایندگان فرمودند که دولت باید در 
مواردی که نیازمند قانون است لایحه ارائه کند زیرا لوایح از نظر 
کارشناسی دولت نیز برخوردار هستند.نماینده مردم فلاورجان 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه متاسفانه دولت در بسیاری 
از زمینه ها علی رغم نیاز مبرم لایحه ای ارائه نمی کند، گفت: اگر 
دولت در موضوع رمز ارزها در آینده لایحه ای ارائه نکند با مشکل 
مواجه می شــویم، در حال حاضر کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی گزارش جامعی را در زمینه رمز ارزها آماده 
کرده اســت که در صحن علنی مجلس قرائت و بر اســاس ماده 
4۵ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به طرح تبدیل  شود.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: علی رغم 
اعلام دولت در خصوص تاثیر استخراج رمز ارزها بر کمبود برق 
برخی کارشناسان معتقد هستند که این موضوع تاثیر چندانی بر 
افزایش مصرف برق ندارد و کمبــود تولید برق حاصل کوتاهی 
دولت است.موسوی لارگانی با اشــاره به اینکه وزارت نیرو در 
مقطعی از زمان مدعی بود به دلیل عــدم دریافت مطالبات امکان 
تعمیر نیروگاه های خود را ندارد، افزود: به دلیل کوتاهی دولت در 
پرداخت مطالبات وزارت نیرو و تاخیر در تعمیر نیروگاه ها شاهد 
کمبود برق هســتیم.نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه دولت اگر اراده ای برای ساماندهی رمز 
ارزها و جلوگیری از خروج آن از کشور دارد باید به فوریت لایحه 
خود در این خصــوص را به مجلس ارائه کنــد، ادامه داد: لایحه 
دولت در زمینه رمز ارزها باید تلفیقی از طرح مجلس شــورای 
اسلامی باشد تا دچار چالش و مشکل نشــویم.عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اســلامی، خاطرنشان کرد: متاسفانه در 
حال حاضر اراده ای برای ارائــه لایحه در خصوص رمز ارزها از 
سوی دولت وجود ندارد اما اگر قصد دارند در روزهای پایانی عمر 
دولت از بروز مشکلات جلوگیری کنند به فوریت لایحه مذکور را 

به مجلس تحویل دهند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس رها بودن سرمایه های 
سرگردان را آفت اقتصاد دانست و گفت: کنترل نقدینگی 
باید در اولویت اول برنامــه های دولت آینده قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  شهباز حسن پور بیگلری، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی گفت: در حال حاضر رشد بی 
رویه نقدینگی و افزایش فعالیت های غیر مولد مانند دلالی و واسطه 
گری موجب افزایش تورم و اختلال در نظام اقتصادی کشــور شده 
و دولت آینده باید با کنترل نقدینگی و هدایت ســرمایه ها به سمت 
تولید و فعالیت های مولد زمینه را برای کنترل تورم و بهبود وضعیت 
اقتصادی کشــور فراهم کند.وی رها بودن سرمایه های سرگردان را 
آفت اقتصاد دانست و اظهار داشت: رشــد نقدینگی و سرمایه های 
سرگردان همچون سیلی مخرب بخش های مختلف اقتصادی کشور 
را تخریب کرده اند و دولت آینده باید با اصلاح ساختارها و هدایت 
نقدینگی به سمت فعالیت های مولد و تولید از آثار سوء رشد نقدینگی 
در کشور جلوگیری کند.این نماینده مجلس به طرح ها و مصوبات 
مجلس شورای اسلامی برای کنترل نقدینگی و کاهش قیمت ها در 
بازار اشاره کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی با ارائه و تصویب طرح 
های مختلف از جمله مالیات بر خانــه های خالی و مالیات بر درآمد 
زمینه را برای کنترل تورم و کاهش قیمت ها فراهم کرده است و با بهره 
گیری از خرد جمعی و نظرات صاحبنظران و کارشناسان خبره در همه 
دستگاهها و نهادها تلاش می کند قوانین لازم را برای اصلاح و بهبود 
نظام اقتصادی کشور به تصویب رساند.وی بر ضرورت حمایت جدی 
دولت آینده از تولید و تولید کنندگان داخلی تاکید کرد و اظهارداشت: 
بعد انتخابات1400 ریاست جمهوری اولویت مهم دولت آینده باید 
حمایت جدی از تولید بر محور صادرات و قابل رقابت در عرصه بین 
المللی از لحاظ قیمت و کیفیت باشد و در این زمینه باید سازوکارهای 
لازم را برای رونق و جهش تولید ملی فراهم سازد.شهباز حسن پور 
بیگلری اجرای اصل 44 قانون اساســی را از راهکارهای مهم بهبود 
وضعیت اقتصادی در کشور دانست و گفت: اصل 44قانون اساسی 
از اصول مترقی و مهمی است که اجرای آن می تواند موجب تقویت 
بخش خصوصی و رونق اقتصادی در کشور شود و دولت آینده باید 
زمینه را برای اجرای سریع و صحیح اصل 44 قانون اساسی فراهم کند.
وی همچنین کوچک سازی دولت آینده را ضروری دانست و تاکید 
کرد: حجم زیاد دستگاههای دولتی موجب هدر رفتن بخش زیادی 
از بودجه های دولتی شده و موانعی را برای فعالیت بخش خصوصی 
ایجاد کرده اســت و دولت آینده باید با کوچک سازی دولت سهم 
بیشــتری را به بخش خصوصی اختصاص دهد و این امر زمینه ساز 

رونق تولید ملی و اقتصاد در کشور خواهد شد.
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